2025年９月 26日

各   位

上 場 会 社 名

代表者役職氏名 代表取締役社長  宗政  寛

（コード番号４６５１ 東証スタンダード市場・福証）

問 い 合 せ 先 取締役 常務執行役員

グループ経営本部長 増田 道正

TEL 092-284-5072

吸収分割の効力発生に伴う組織改編及び人事異動に関するお知らせ

当社は、2024年５月29日付「会社分割（簡易吸収分割）による事業承継に関するお知らせ」で公表いた

しました、当社環境資源開発事業（産業廃棄物・一般廃棄物の 収集・運搬、再生、処分に係る事業、再生

燃料の製造等に係る関連事業）を、連結子会社「株式会社サニックス資源開発グループ」に承継させるこ

とを対象とした簡易吸収分割（効力発生日2025年10月１日）を行います。それに伴いまして、下記組織改

編を行いますとともに、取締役及び執行役員の担当業務に変更がございますのでお知らせいたします。

記

１． 吸収分割の効力発生について（2025 年 10 月１日付）

当社における環境資源開発事業につきましては行政手続き上の関係で効力発生日を延期しており
ましたが、概ねの見通しが立ちましたことから2025年３月12日付「会社分割（簡易吸収分割）によ
る事業承継に関するお知らせ」の 一部変更について、で公表いたしましたとおり2025年10月１日
を効力発生日として当社連結子会社であります、株式会社資源開発グループに吸収分割により事業
承継を行います。

２． 組織改編 （2025 年 10 月１日付）

(１) 改編の理由

当社は、2025年10月１日付で新しいグループ体制（持株会社体制）へ移行することに伴い、新た
な体制に即した組織に変更いたします。持株会社は、グループ経営機能に特化し、グループ戦略の
策定及び経営資源の配分の最適化を図るとともに、事業会社は各事業に専念し、事業環境の変化や
事業特性に応じた柔軟かつスピード感のある事業展開を行うことにより、当社グループの企業価値
向上を目指してまいります。

(２) 組織改編の概要

資源循環領域の分社化に伴い該当組織を廃止します。

(３) サニックスホールディングス組織図

別紙「サニックスホールディングス組織図」の通りです。

３． 組織変更に伴う取締役及び執行役員の担当業務の変更（2025 年 10 月１日付）

氏 名 新役職名 旧役職名

武井
た け い

   秀樹
ひ で き

株式会社サニックスホールディングス

取締役

株式会社サニックス資源開発グループ

代表取締役社長

株式会社サニックスホールディングス

取締役 常務執行役員

環境資源開発事業本部長

兼 資源循環事業会社設立準備室長

株式会社サニックス資源開発グループ

代表取締役社長

氏 名 新役職名 旧役職名

 千葉
ち ば

  俊彦
としひこ

株式会社サニックス資源開発グループ

取締役副社長執行役員

兼 資源ディベロップメント事業部長

株式会社サニックスホールディングス

執行役員 環境資源開発事業副本部長

兼 プラスチック事業部長

株式会社サニックス資源開発グループ

取締役

４．（参考）持株会社体制図

以 上

内 部 監 査 室

別紙 サニックスホールディングス組織図

株 主 総 会

取 締 役 会

代 表 取 締 役 社 長

グループ経営会議

内部統制委員会

コンプライアンス
委員会

監 査 等 委 員 会

サステナビリティ
推進会議

グループ経営本部

経

理

部

グ
ル
ー

プ
Ｉ
Ｔ
統
括
部

人

事

部

経

理

課

財

務

課

経

営

企

画

部

購

買

物

流

部

事

業

開

発

部

社

長

室

物

流

セ

ン

タ

ー

受

注

発

注

課

在

庫

管

理

課

Ｉ

Ｔ

イ

ン

フ

ラ

課

シ

ス

テ

ム

運

用

課

採

用

課

人

事

課

人

事

企

画

課